ui. l. superuacuum infra de distrac.
pig. l. r. qui sub ymagine. extra d. re-
nun. c. ij. li. vi. r. hoc notat dy. d. §. lu-
cius. Et plenius extra de re iudi. c.
sicut. et de hoc in spe. d. dona. §. i. r.
item pone. Item adde alium ex pie-
cij modicitate. in aut. de nō alienā.
§. lex itaqz. in fi. colla. ij. in feu. qua-
li feu. oli ali. po. §. donare. Et vide
plenius extra de reg. iuris. c. sciens
ti. l. vi. in nouel. Item qñ iactauit q
in fraudez alienat iuxta no. ff. ex q.
cau. in poss. ea. l. fulcinius. §. qđ aut.
sit latitare. r. infra in simili notatur
ad le. cor. de sica. l. i. Item qñ fuit d
nunciatum emptori ne emeret. qz i
fraudem alienatio fiebat. ff. e. l. ait
ptor. §. si quis particeps pro quo. s.
de rei vendi. l. si fundū. An autē res
uocans debeat restituere precium?

Dic q nō. ff. e. si debitor sec^o in pa-
trono. ff. si quid i frau. pa. l. i. §. si qs
in fraudem. dic ibi. qz ille de lucro.
creditor de damno. Et dic in. d.
versicu. item pone. vbi vř idē in vē-
ditiōe sicuti in donatiōefid si de-
bitor habet precius: non vř posse ag-
gi hac actione. s. qui manu poss. l. si
in fraudem.

Si heres [Excussis] si hoc vis. ne
cessitate tñ nō teneris: nisi
quando re ipsa fieret fraus. sed hoc
die semper ex necessitate ifra d. pig.
auf. hoc ita. Vel dici reuocatoria: se-
cundum glo. Et hanc vltimam ap-
probant doc nisi in casu. l. fi. supra d
iure deli. [Uitatis] nominatis. s.
si quid in frau. patro. [Si tibi] id ē
contra te.

Si successione
[Creditor] s. ti. i. cū patrē. [Dotē
pstituta] ff. e. l. ait ptor. §. sicū mlier

Si paterna [Apna
tis] nec a
fisco nisi in casu principali supra.
ne vx. pro ma. l. ij.

Filtos [Jur] ē vide. ff. d
inofficio. dona. l. i.

Vide ml-
tos mo-
dos qui
b^o fraus
presumif i
alienatio
ne.

Nota.

Ignoti [Londénat? vel alias tenet. [Ex lucratiuo titulo in nō lucratiuo nō tenet nisi sciret. ff. e. l. qui aut. §. hoc edictum. z. §. simili mō. Et est vosti tulus non lucratiuus. vt hic notaf.

coherceat. Sed est differentia: quia quando pendet supra domum: agitur vt totum coherceat. quando supra agrum: tūc vsq; ad. xv. pedes. ff. ar. fur. ce. l. i. §. deinde. Item dic q hoc casu agitur interdicto de arborib? Et vide sup hac materia. Innocē. de immu. eccle. c. Et glo. in. d. §. si p tectum. [Interdictio:um]. ff. de ar. ce. l. i.

Dos titulus nō lucratiuus

Si actu [Fraudatores] tuū debitores q tibi tenebas in q̄tū facere poterat: z intra annum. ff. quod cum eo. l. ij. Alias enim ista actio annalis est d eo quod nō peruenit. ff. e. l. i. z. l. ait p̄tor. §. hec actio. Et sic videtur q d beat concludi ad restitutionē rei faciendam actioni. Et sic no. in spec. de re. eccle. nō alie. §. i. Pro quo. ff. e. l. i. §. i. Et quia instituta de actionib? ponitur inter reales propter huiusmodi similitudinem. ipsa tamen p̄sonalis est. ff. e. l. fina. §. nō solū [P̄ter mitti] creditoribus.

Preses [Non est] nec rez possidetis. l. i.

Incerti Queritur primo an petitorum et possessorū possunt simul intentari? Et dic vt supra de rei vend. l. ordiarij. Itē querit de effectu? Et dic q aut liq̄t de vtroq; z est p̄nunciādū super vtroq; extra de cā poss. z p̄prie. cū dilect?. Aut de altero: z tūc aut de possessore t̄m. z pronuncia bitur super eo: siue pro actore siue pro reo. z nihilominus causa p̄prietatis recipiet cu rsu suum: extra d te st. c. significauerunt Et hoc quādo causa p̄prietatis est dubia. Nam si esset certa: pro reo. quia forte fundatus esset de iure cōi secus esset extra de resti. spo. c. ad decimas. Et notat Inno. d post. c. bone. ij. circa mediū magne glo. Et facit extra d elec. ca. cumana. dic de regu. iuris. c. i ḡnālī li. vi. Aut de petitorio liquet tantū: z dic q p̄nunciabis super eo. z ob stabit exceptio rei iudicate sup pos sessoio p̄ p̄dicta. vt. d. c. cum dilect? ybi notat Innocen. Et ita no. ff. de interd. l. ij. §. quidā. Et hoc etiaz si agatur interdico recuperande. q̄ uis glo. hic contra. z Dy. ibi. Et ex tra de regu. iuris. c. qui ad agendū. li. vi. Sz t̄m p̄pter impēfas p̄nūcia bitur sup vtroq; si vtrunq; p̄debat ante sententiā. vt. c. cū dilectus. ff. d rei vendi. l. non vtiq;. Si tamē spoliatio facta fuerit post sententiā: la tam in petitorio. agi p̄t possessore. alias non. vt ibi not. Innocen. in. c. cum dilect?. Et hoc vtz ybi liq̄t de

Si si l̄te taf peti toriū et possesso riū an sit sup vtro q p̄nunc iandum

Explicit Septim? liber Jo. fa.

Incipit liber Octauus.

De interdicitis.

Cum p/ponas. Opponitur q possit aucto ritate p̄pria tollere. ff. ad le. ac. §. l. quēadmo dū. §. si p̄tectū. qd vi aut clā. l. fi. in rē. §. si ad ianuā. Sed dic q aut im missū tangit rē meā: z possuz aucto ritate p̄pria tollere. vt. d. §. si p̄tectū Aut nō z tunc possum vt hic. ff. ar. fur. cesa. l. si plures. §. penl. Et hoc nisi ex opere manufacto aliq̄d i tuo flueret: tunc em liceret b̄z doc. vt. §. si p̄tectū. Item opponit: qz aut plā tavit illicite: z tunc potest agere vt totū tollat: Aut licite: z tūc nichil. Sed dic q immo potest agi quādo licite plantauit. vt illud quod noce

An possit in re mea possim tollere.

D

petitorio: y el per probationes vel alias. si autem non liquet: nisi quia actor non pbet: tunc posset dici qd non obstarit exceptio rei iudicaf. in posfessorio. ff. de acquiren. possess. l. naturaliter §. si. de vi rvi ar. l. cum fuis duz §. si. de iuriu. sed si possessori §. i. Nisi reus esset fundatus de iure coi vt supra dixi. Et idem si actum esset petitorio ca remota expressa. cu non obstat exceptio si ex alia causa ageret extra de senten. r re iudi. c. abbatte. li. vi. Quid si pronunciatuz sit su per vtroq; / r appellatu in vno: Dic qd si sup petitorio r tali modo qd obstarit exceptio rei iudicate sup posfessorio: videtur qd debeat suspendi executio. alias non. Et de hoc i spe. de sen. execu. §. i. ver. s; pone ageba.

Sed quid si agens vtroq; obtinuit i possessorio r nil probat i petitorio: nec etiam reus: Dic reus cōdemnā dum i possessorio. vt notat Innocē. d. cau. posse. c. pastoralis. r Joh. an. post eum. Sed hōst. ibi cōtra. Lutus opinio obtinet vbi re? fundat? esset de iure coi: vt dixi. Sed quid si vn? agit possessorio: alter excipit de dominio: Dic nō debere admitti: etiā si velit probare incontinenti vt scripsi. §. loca. l. si quis. pductionis. Sed si fundatus eēt de iure coi: sic. vt. c. ad decias: d. resti. spo. li. vi. Et sic itelligitur quod notat Dy. extra de regu: iuris. c. qui ad agēdū. Sed in clādestinavol turbatiua audif volens incōtinēti pbare. vt ibi no. S; glo. videf ad pstrariū. ff. de ac. poss. l. si. de eo §. si. Pro quo extra de istit. cum venissent. Pro dy. videf. ff. de iniur. l. iniuriar. §. pe. r fin. Sed ibi in publico: vbi nō videtur ver? possessor. ¶ Illud aut cōstat qd si agatur possessorio r transfiguratur qd post non potest agi petitorio. §. de tras. ac. si super. [Iudicij] id est casibus quib? nō loquunt expse. §. e. l. i.

¶ Si quis [Exprimere] insti. e. §. fina. r ff. c. in rubrica.

¶ Quorū bonoruz.

Hereditate [posfessor] supra de inof. testa. l. ij. [Filiū esse] Quis em in dāda bonoz possessione iudicē absente sup hoc informasset: nunc etiam pbare debes parte presente. [Probaueris] iuxta. l. filium. ff. de his qui sunt sui vel alie. iu.

Nota.

¶ Constat [Corpora] sec? in nominib? ff. e. l. fi. Item hoc intellige nisi incōtinēti vellet hoc pbare em glosam. [Proprietatis] si forte erant viri.

¶ Quorū legator.

Hereditate [Scripto] vel ab itesta to. §. qn di. le. ce. l. fi. [Non pntiēte] si pntiēti taret fec? nisi pntiēti ante aditionem. ff. e. l. i. §. ait pretor. [Obblata] ff. e. l. pe. [Retēdi] si nō erat locus falcidie: nec interdicto/ em glo. r doct. S; Dy. tenet cōtra ff. e. l. i. §. hoc interdictus qz due sūt cause vicy falcidie qz puniat audacia legatarij. r sicyna subblata: remanet dispositio. ff. d. itit. actuz pua. l. iij. §. plane i aut. de resti. r ea q parit §. qnāobrē coll. iij. Itē oppone. §. d. legi. l. si dubiū. S; solueyt ibi nō.

¶ Vnde bi.

Recte Si possideret violēter. nō esset licita defēsiō si spoliatus incōtinēti aggrederef. ff. e. l. iij. §. cū igit

Clādestine v? p? rrio possidens an possit expelli.

¶ Quid si clādestine? Pōt dici qd nō sit licitū eū expellere: cū nulla lege caueat. S; glo. dicit §. ff. vti possidet. l. i. §. interdū: i medio magne glo. Sed eā ibi reprobat Dy. Sed Ia. eā approbat hic. Et ē indubitata vera vbi retineat absens ciuilē et non admittitur. iuxta §. qui ad nundinas. Et idem in precario quādo

Si ap- pellatur sit in vno tantum

85

venegat restitutio. ff. de preca. l. fin. Et adde qd scripsi. ad. l. iij. de vi. l. si quis ad se [Moderatione] sic hoc moderamen attendi quo ad hoc vt non p'demnet in d'nis: non quo ad restitutione: vt extra de resti. spo. c. olim. i. in fi. qd no teneat rem restitue re: licet excesserit. ¶ Itēz hoc mode ramen attēditur circa tria: fm glo. vt arma armis repellantur. Itēz q' incontinenti. Item ad defensionez/ non ad vindictam. ff. ad. l. acqui sciētiam. §. qui cū aliter. ¶ Sed queritur circa primum: nūquid aggrediētem sine armis posset quis armis repellere? Glo. dicit q' sic. si alias tute nō possit se defendere. nec habz expectare q' inuadēs se percutiat. Doct. hoc approbant in defensione persone secus in defensione rerum. Pro quo extra d' ho. c. suscepimus. xxij. q. iij. c. maximianus. Sz prima securio. r' Inno. sat' sonat extra d' resti. spoliato. ca. olim. Et est text' extra de se. excō. c. dilecto. li. vi. Pro quo supra qn̄ li. sine iudi. se vin. l. i. ad. l. coine. de sica. l. quis dolo. Et hoc in corporaliū rez possessiōe. ¶ Quid si spoliatur possessio census vel annue prestationis: an pōt possessiōe armis retinere? Dic q' nō: vt notat Inno. extra de cens. c. significauit. de imu. eccle. c. i. Ad intellige si spoliatur p' dictionē. secus si de facto vt si quis p' potentia leuet redditus quos hoies debēt mibi p' reb' suis vel occupet ipsas res. extra de resti. spo. pyfanis. Et sic pōt intelligi qd nōt Jo. an. de cen. ca. ij. i cle. r' facit S. de his q' ad eccle. p'fu. l. ij. ¶ Itē querit' circa scdm qd dicit' incōtinēti: Dic q' i defensiōe p'sone ipi' act' flagrātia vt. d. §. q' cū alif. ff. d' iusti. r' iu. l. vt vim. Sz in defensiōe reruz pōt esse interuallum: dū tñ nō diuertat ad extraneos act'. vt no. d. §. cū igitur in. l. iij. e. quia illa violentia persone non potest auferri nec repari alia sic. r' iō potest q'rere amicos. vt tibi not. vel ire ad iudicem: vt Ja.

no. §. q' ad nūdinas. ¶ Itē circa tertiu' q'rit: quō scief q' ad defensionez? Dic q' ex mō facti: r' qualitatis p'sonarū: r' eaz potentia corporalī amicorū seu diuitiarū: r' i hoc videt' errasse. Glo. Laue tñ q' in defensiōe p'sone ispicit. an alias euadere possit vt §. q' cū aliter. sed nō sic in defensiōe rerum. q' illas nō teneat derelinquere vt §. cum igitur. ¶ Sed an teneat fugere in defensione p'sōe? Docto. dicit q' nō. qd est vez si sit honesta p'sona: cui eēt vituperiū fugere. ff. ex qui. cau. ma. l. in eadē: vel forte si eēt periculū. quia inuadēs erat prope. immo crederem q' si inuasus sequeretur inuasorē r' occideret: q' deberet puniri tāq' culpabilis: nō tāq' dolosus. ff. ad turp. l. i. §. qn̄ d' adulte. l. si adulteriū. §. impator. ¶ Itē qd erit d' adiutorib' r' Dic eos excusari etiā in defensiōe rez q'uis doc. iur' ciuiliū p' in hoc vt ptz i. d. c. dilecto. xxij. q. viij. i prin. extra d' sen. excō. quāte. Glo. tñ variat. ff. e. cū fundū. r. d. l. vt vim. Sed intellige vt dixi. Itē dic q' tales focij nō incidūt i ca nonē: percutiēdo vel occidēdo cleri cū extra d' sen. excō. si p'o. r' tibi Inñ. dic tibi r' notatur i. d. c. olim. Tamē sunt irregulares si sequat' mors vel mutilatio. extra d' homi. ca. i. in cle. ¶ Sz qd de iniuria p'balis: Dic nō licere verbis ptumeliosis defendere in spe. d' accu. p. qd si te. Quid si sifi vi quis possessiōe intraret credens cāvacare r' se hfe ius: Dic nihilominus posse repelli si nō reddat. vt no. d. ca. olim: per Inno. i glo. quos sibi. De iure vero canonico videt' q' nō sit licitū pro d'fensiōe rez pugna re. extra de homi. c. suscepim'. Ad est vez si ex hoc timeat mort' periculū. Alias sic vt no. Hosti. de treuga: in summa. p'li. sed quid si nō. ¶ Ubi de personis ecclesiasticis. ¶ Sz quid si potens minetur morte alicui nisi quem occidat: Non videtur excusari obediens. ff. quod me. cau. l. isti quidē: in fine. Sed satis potest